CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Gabinete da Presidência

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 90006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2024

OBJETO: Prestação de Serviços de Inspeção Veicular – CSV e emissão do Certificado de

Segurança Veicular – CSV, em atendimento aos Veículos Oficiais da Câmara Municipal, conforme

especificado no Termo de Referência.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU torna público, para o

conhecimento dos interessados o resultado do procedimento da Dispensa de Licitação nº

90006/2024, atesto a sua regularidade, ADJUDICO o Objeto da CONTRATAÇÃO DIRETA para a

Prestação de Serviços de Inspeção Veicular e emissão do Certificado de Segurança Veicular -

CSV e HOMOLOGO o procedimento da Contratação Direta nº 90006/2024, nos termos do Artigo

71, Inciso IV, §4º da Lei Federal nº 14.133/2021, e normas regulamentares aplicáveis à espécie,

AUTORIZO, por conseguinte, a despesa por Dispensa de Licitação, com fulcro no inciso II do art.

75 da Lei nº 14.133/2021, com a emissão da Nota de Empenho no Valor Total de R$ 1.350,00

(Hum mil trezentos e cinquenta reais), em favor da Empresa ETEMEC – Empresa Tecnológica

em Ensaios Mecânicos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.010.284/0002-39.

Casimiro de Abreu, 20 de junho de 2024.

VICTOR FERREIRA VARELA
PRESIDENTE DA CÂMARA

		2024-06-20T14:37:36-0300
	VICTOR FERREIRA VARELA:09772438771